
 

Area Territorio N. 102 del 08-06-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

102 

Data 

08-06-18 

Oggetto: MODALITÀ PER LA DETERMINAZIONE E L'APPLICAZIONE DELLE 

SANZIONI STABILITE DAL TITOLO V CAPO VI DELLA LEGGE 

REGIONALE N.1 DEL 21 GENNAIO 2015 

 

 

N.  570 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  otto del mese di giugno ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO 
 
PREMESSO: 
- che la L.R. 1/2015 stabilisce le "norme sulla vigilanza, responsabilità, sanzioni 
e sanatoria in materia edilizia". 
 
PRESO ATTO: 
- che tale normativa, secondo le varie casistiche, stabilisce gli importi minimi e 
massimi da applicare per l'azione sanzionatoria nei confronti di illeciti edilizi o 
urbanistici. 
- che la disciplina demanda il responsabile del servizio alla determinazione dei 
singoli  importi da applicare; 
 
CONSIDERATA: 

- la vastità delle casistiche e la necessità di stabilire criteri oggettivi ed univoci 
per la determinazione delle sanzioni amministrative di carattere edilizio previste 
dal Titolo V Capo VI della L.R. 1/2015 che rispondano a criteri di equità, 
adeguatezza, e semplicità di applicazione. 

RITENUTO: 

- di dover stabilire a priori le modalità di calcolo e di applicazione delle sanzioni 
stabilite dalla L.R. 1/2015 di competenza del responsabile dell'Area Territorio, al 
fine di stabilire criteri oggettivi ed univoci per la determinazione delle sanzioni 
amministrative di carattere edilizio previste dal Titolo V Capo VI della L.R. 
1/2015 che rispondano a criteri di equità, adeguatezza, e semplicità di 
applicazione. 

- di approvare l'allegato A, alla presente determinazione  contenete le modalità 
di calcolo e di applicazione delle sanzioni amministrative, di competenza del 
Responsabile Area Territorio, per le finalità di cui sopra. 



 

Area Territorio N. 102 del 08-06-2018 Pag. 2 

Visto il D.Lgs 267/2000 

Visto la L.R. 1/2015; 

DETERMINA 

1) di stabilire a priori le modalità di calcolo e di applicazione delle sanzioni 
stabilite dalla L.R. 1/2015 di competenza del responsabile dell'Area Territorio, al 
fine di stabilire criteri oggettivi ed univoci per la determinazione delle sanzioni 
amministrative di carattere edilizio previste dal Titolo V Capo VI della L.R. 
1/2015 che rispondano a criteri di equità, adeguatezza, e semplicità di 
applicazione. 

2) di approvare l'allegato A, alla presente determinazione  contenete le 
modalità di calcolo e di applicazione delle sanzioni amministrative, di 
competenza del Responsabile Area Territorio, per le finalità di cui sopra. 

3) di pubblicare il presente atto nell'albo pretorio al fine di far conoscere tale 
disciplina; 

4) di prendere atto che tale atto non determina incremento di entrata o spese a 
carico dell'Ente per cui non è necessario il visto di regolarità contabile; 
 
102 

 



 

Area Territorio N. 102 del 08-06-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-06-18 al 03-07-18 Registro Albo pretorio n. 1116 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-06-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


